DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 7Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 339/2020-PGE.G., de 05 de agosto de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94, e Processo Admi-
nistrativo Eletrônico nº 2020/451385;
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de Licença Assistência à Procuradora do Esta-
do, Lea Ramos Benchimol, identidade funcional nº 5819962/1, no período
de 22.06 a 11.07.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 60660 da SE-
PLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 567747
PORTARIA Nº 344/2020-PGE.G., de 05 de agosto de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Ofício nº 187/2020-GRH/CGP/DGAF/SAGAT, de
09.07.2020, bem como o PAE nº 2020/479582;
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 01.08.2020, a PORTARIA Nº 472/2019-PGE.G.,
de 19.07.2019, publicada no DOE 33930 de 24.07.2019, que cedeu
o Procurador do Estado Raul Protázio Romão, identidade funcional nº
5930962/1, à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II – CEDER, à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilida-
de, o Procurador do Estado Raul Protázio Romão, identidade funcional nº
5930962/1, pelo periodo de 04 (quatro) anos, a contar de 01.08.2020,
sem ônus para o órgão de origem, nos termos do Art. 3º, § 2º do Decreto
no 795/2020, publicado no DOE no 34240, de 01.06.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 567756
PORTARIA Nº 336/2020-PGE.G., de 05 de agosto de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/411554;
RESOLVE:
CONCEDER, licença para atividade politica à servidora Roberta Ferreira da
Silva, identidade funcional nº 57202674/2, ocupante do cargo Técnico de
Procuradoria, no periodo de 15.08 a 25.11.2020, no termos da Lei Comple-
mentar nº 64/1990 e Art. 94 da Lei 5.810/1994.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 567785

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 341/2020-PGE.G, de 05 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora, Maria das Graças Gonçalves de Souza, id. Funcio-
nal nº 3276163/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela
do triênio 2016/2019 no período de 10.08 a 08.09.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 567615

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 337/2020-PGE.G., de 05 de agosto de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e Processo Adminis-
trativo Eletrônico 2020/419907;
RESOLVE:
CONCEDER, 13 (treze) dias de Licença Saúde à servidora Licia Mara da
Silva Oliveira, identidade funcional nº 5775264/2, no período de 16 a
28.06.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 59698 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 338/2020-PGE.G., de 05 de agosto de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e Processo Admi-
nistrativo Eletrônico nº 2020/451385;
RESOLVE:
CONCEDER, 04 (quatro) dias de Licença Saúde à servidora, Alessandra Ma-
ria Mendonça de Oliveira, identidade funcional nº 54183008/2, no período
de 23 a 26.06.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 60659 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 340/2020-PGE.G., de 05 de Agosto de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e Processo Adminis-
trativo Eletrônico 2020/419907;

RESOLVE:
CONCEDER, 04 (quatro) dias de Licença Saúde ao Procurador do Estado
Fabio Guy Lucas Moreira, identidade funcional nº 5819989/1, no período
de 22 a 25.06.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 59697 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 567724

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 335/2020-PGE.G., de 05 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o Procurador do Estado, Gustavo Tavares Monteiro, Id. Fun-
cional nº 5896362/1, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe da
Procuradoria Consultiva, por motivo de afastamento da titular, Robina Dias
Pimentel Viana, no período de 10.08 a 24.08.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 567630

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2017-PGE
Objeto: Prorrogação da vigência e redução na ordem de 10% (dez por
cento) do valor do Contrato nº 018/2017- PGE.
Vigência: 08/08/2020 à 08/08/2021.
Valor: O valor mensal passa para R$ 9.000,00 (nove mil reais), e o valor
anual para R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Data da Assinatura: 05/08/2020.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.126.1508.8238,
Elemento de Despesa: 339040 e Fonte: 0101.
Contratado: ARMANDO MITSUAKI NAKAMARU
CNPJ/MF nº: 83.898.957/0001-24
Endereço: Praça Magalhães, nº 140, Apartamento 1201, Bairro: Reduto,
CEP: 66.053-140, Belém/PA
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 567928

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 334/2020-PGE.G., de 05 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao Procurador do Estado, Jair Sá
Marocco, identidade funcional nº 57199022/3, no período de 17.08 a
15.09.2020, referente ao período aquisitivo 2017/2018, devendo substituí
-lo, em sua ausência, o Procurador do Estado, João de Paiva Gouveia Neto,
Id. Funcional nº 5930953/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 567609
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº 117 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.184, de 15
de abril de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015
e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, a serem gozadas no mês de SETEMBRO 2020.

NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL PERÍODO AQUISITIVO GOZO

ANDERSON LUIZ DE SOUZA CASTRO 5949112/1
28/06/2019

a
28/06/2020

01//09/2020
 a

30/09/2020

ROSA MARIA MAIA PAES SOARES 8022535/1
19/02/2019

a
19/02/2020

01//09/2020
 a

30/09/2020

RITA MELO DA SILVA PANTOJA 5946530/2
19/02/2019

a
19/02/2020

01//09/2020
 a

30/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 567774